ESTADO DE SANTA CATARINA
  CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
  1ª REGIÃO DE BOMBEIROS MILITAR - (Florianópolis)

Portaria N° 14-23-1ªRBM, de 13 de setembro de 2023

O  COMANDANTE  DA 1ª REGIÃO  DE BOMBEIROS MILITAR  DO ESTADO DE
SANTA  CATARINA, em  conformidade  com  o  prescrito  na  Diretriz  de  Procedimento
Operacional  Padrão  Nr  19-CmdoG,  bem  como  nos  termos  da  RESOLUÇÃO  Nº  10-
CBMSC, de 13 de julho de 2023, RESOLVE:

Art.  1º.  Nomear  as  seguintes  praças  em  função  especial  de  referência
“operacional”  para “Ficha individual  de Pontuação CBMSC – Merecimento”,  qual seja,
Força Tarefa do  7º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR  (FT-07), e  suas  respectivas
funções:

Cmt - Cap BM Mtcl 927471-5 Douglas TOMAZ Machado
SCmt - 1º Ten BM Mtcl 934552-3 JONAS Pires da Silveira
Adjunto - STen BM CTISP Mtcl 917845-7 Sérgio José BAGATTOLI
F4/RPA - 2º Sgt BM Mtcl 926308-0 DENIS da Silva Flores
F3 - 3ºSgt BM Mtcl 929655-7 SANDRO Aliano De Paula
F5 - Cb BM Mtcl 930619-6 Jackson RODRIGO Luz da Silva
F6 - Cb BM Mtcl 930579-3 NATASHA de Oliveira Castro
F6 - Cb BM Mtcl 929654-9 Danielles PATRICK Silveira
F4 - Cb BM Mtcl 932299-0 EDUARDO Nelson da Silveira

- Cb BM Mtcl 0930165-8-1 BERNARDO de Oliveira Reis
F5 - Cb BM Mtcl 932266-3 Thales FELIPPE Fernandes da Silva
F4 - Cb BM Mtcl 933553-6 Adriano Fabricio BOIT

- Cb BM Mtcl 933595-1 Thiago Evandro AMORIM
F3 - Cb BM Mtcl 932380-5 Bruno Ferrasso FARIAS
F4 - Sd BM Mtcl 692313-5 Alexandre Vieira LUNARDELLI
F4 - SdBM Mtcl 691456-0 Helber BRAGA Marega
F3 - Sd BM Mtcl 0692257-0-1 THUANY Stähelin Kuhn

- Sd BM Mtcl 691650-3 Victor Bastos BRAGA Coelho
F4 - Sd BM Mtcl 691476-4 Leonardo Favaretto TROMBETTA
F1 - Sd BM Mtcl 691672-4 CARLOS Augusto Cardoso
F1 - Sd BM Mtcl 396912-6 Bruno KUHNEN Muller
RPA - Sd BM Mtcl 0692090-0-1 Iacri Meneghel ABARCA Júnior
F4 - Sd BM Mtcl 692261-9 Renan DEMONTI Passos Cathcart

Art. 2º. Designar o Cap BM Mtcl 927471-5 Douglas Tomaz Machado e o 1º Ten BM
Mtcl  934552-3  JONAS  Pires  da  Silveira para  o  comando  e  subcomando da  FT-07
respectivamente.

Art. 3°. Revogar a PORTARIA Nr 05 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023.

Art.  4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  bem como tem
seus efeitos retroativamente a 1º de julho de 2023 no tocante a a aplicação do Decreto nº
2.262, de 08 de novembro de 2022.

Quartel em Florianópolis, na data da assinatura digital.

Coronel BM ALDRIN SILVA DE SOUZA
Comandante da 1ª Região de Bombeiros Militar

(Assinado Digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

20
05

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
1E

L1
4A

8I
.

9

Assinaturas do documento

Código para verificação: 1EL14A8I

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALDRIN SILVA DE SOUZA (CPF: 025.XXX.789-XX) em 15/09/2023 às 18:59:02
Emitido por: "SGP-e", emitido em 14/03/2019 - 15:16:36 e válido até 14/03/2119 - 15:16:36.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAyMDA1MF8yMDIyMV8yMDIzXzFFTDE0QThJ ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00020050/2023 e o código
1EL14A8I ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.